

Baciska wksa zofia

-4-

Tarnowkie Chry 2 xi 1990

ul. Butkanska 6c/5

42-600 Tarnowkie Chry

II/1758/3

© ARCHIWUM WSKHOŃKIE

Instytut Gospodarstwa

Spółdzielczego - SGP.S.

Al. Niepodległości 162

01-554 Warszawa

W związku z ukazaniem się w gazetach ogłoszeń o wyprzedzeniu i sprzedaży nieruchomości w tym terenie wyrażam swój udział.

Abrychitem się 23 X 1921 w Hucie Łąkowej około 20 km na południowy wschód od Łowicza. Tam przyjechałem wraz z rodziną, tam charakteryzuję do siebie. Była to duża część polska Łąkowej 120 numerów. Uszkodzona własną ręką, kusił i dawał ludzi, szły zacięcia tymi ciętymi miętami. Lubiłem tam żyć nie bojąc się, że na swój sposób weszły i kładły miętę swój plan iżyciowy. Innowacje dzięki temu trudności są wzniesieniem, przede wszystkim w kierunku naszym miejscem. Lubiłem usunąć przeszkody i błądzić wesoło. Chcieliśmy w miętach po nabraniu tu się umyć w domu Łąkowej z własnymi umiętami. Był grubo umyślnie na miejscowym emmentanie. Niektóre to przynęta napędz. Tarków Tarków: Zdobit Austrijski i dojechał się Niepodległość

ten, który przemyśli Legiony Polkie, pod urządy Naczelnika
 Dostawskiego, w tych Liegnach starym wielu
 mierzyn z tej urzki, który wzmien w 1919r. ducho
 krasn. ten przed ukraińcami; który zwrócił. urzki
 zmienny. Działem jeszcze urzki przemyśli napęd
 belkarku, który urzki splegnął. i powoli.
 W urzki Polke po 5-nej urzki urzki, ten urzki
 we urzki było nie łatwo, wielu chętnym, pisano
 na urzki do Lwowa, kilka chętnym i chętnym urzki
 chętno do Krasn. i Ameryki. Poczekaj: urzki na urzki
 a spokojnie nie na krasn. atak nie urzki.
 Z urzki to przemyśli wyprawa na urzki, od
 urzki do urzki. W urzki lata ludnie się
 urzki, urzki aż przemyśli 1938, krasn.
 Niemcy urzki napęd, na Polke. W urzki
 chętno przemyśli na urzki, z urzki, durno urzki.
 Pech chętno, że z drugiej strony na Polke napęd
 Rosjanie. Niemcy się cofnęli, a urzki chętno
 się przed ekupuje Rosji. W urzki polskow, był to
 urzki strasne. Faworyzowano ukraińców i urzki
 na nas Polki pod blady strach. Z urzki urzki
 kontygenty urzki, a przemyśli urzki na Polke.
 Ludnie w chętno przemyśli: urzki, urzki, ale
 na urzki urzki urzki od urzki, na
 Polke. Urzki tylko urzki. Nie urzki urzki;
 gdy Niemcy napęd na Rosji i urzki urzki
 Niemcy i urzki faworyzowano ukraińców, a na Polke

Zmierzchno czerka pny niet, k... na roli. makt.
 olujs. o llymnie kontygenty, ale i pny. lotach
 kulurkoc. wyprawy na roboty do Niemiec. Zaryt
 p...nie g... i... Zaryt... w...
 do odchud... i... w...
 Trakt... o...
 ta była strona, to...
 n...
 Wier... Niemcy...
 Alk...
 gdy...
 w...
 p...
 ludzi do...
 a...
 w...
 bandy...
 o...
 tak...
 now...
 kraj...
 grupy...
 planow...
 na...
 d... na...
 Zabrany...

prawachono pod ręką straż, do punktu katy.
 a co nie gda miankonia pod straż dżeli na ziemi. Umpu
 br mienarow, wchierst z zagnid unyptko, co tytku
 melawito sy de unyptko. Zabranao kumie aepozga
 mo ole uwa i mo uwa, tudawano, obrai myty
 abrama, pirony, siwinie, kroya, to unyptko, uy-
 wawone. Nastpna grupa abracata i zagnid podpa-
 luta. Galy na jez dlabre pulito unyptko. b mlenawy
 oclchodit i wotaty, myty amiuolone k dicit woti
 i ruku wri sy auiewakp, ole ucichoi mie list gubie
 tytku do pole i tam sy przyl, dci z przyl kienim
 zuytuchia surjgo dolytku. Torcia grupa b mlenawo-
 coo ampta za earlone toster uwinie i mardawnie
 zabronych m awym (ciawty kuchin). Tostry, by okapne
 Hgony, a uwinone i myu ciki i siqozu skay, uwy-
 anone przylchonia i torca. Pimpte jstom na
 szarysch jak dnewo, jry tym abracata i awsimie-
 wane sy (toydypz jak sykut), a nastpnie jstow
 iyniam mienarow, do cygion pulgach sy chitaj
 lub itidat. Wicli amienym abracatae zom odicam
 i awtawone. To, przylchony t mltu kiltu opchis.
 Po potawnie ze woi pccortoty jstym aghkera i.
 tony samowok uwinych polokio. No aghkera przototy
 my my jstow kubicz, chawer kiltu kubicz, to w
 toj oky samowokawane, a pccawnie tyk co b mltu
 jstow zabronim suriel dypnia. Tozawteli my my kubicz
 bez chachu now gony, bez jstow i pccawnie.

W tym strachu i rozpaczny rozchylny sukoi widzi
 zamordowanych ofiar swoich biskupich po odrukowaniu
 obna był strasny, auctors był, strasnie amusebrum
 i ekspozicje lub. cokolwiek angloze. Takie i trudne
 było wspaniale, kto jest kto. Ja tuż jako 12 letniego
 odn. laskiem widzi spalonych i to byłto potęg wiele.
 Poimatem go jedynie po tym, że w jednej kiceni
 smiot fircie mie zjedynony kromki chleb, który
 mima upchnęto jemu do tej kiceni jak jego zolu.
 Wli z domu, zuchob pogrzebaliśmy na swiich
 polu noc, gdyż nie ementem baliśmy w iie.
 We wiosce mie oczepdano mie, spalone urogste
 mawet skate i sp. gbro wane boiust, Takie u w
 jedynym dniu z stiedla cloie clucioz mie pcaust i
 kamien na kamieniu. Z monej uroki trochy w
 myczym urotocto, do borch mola. Abotant w
 ten, kto uiecht w las i puch wot w w schwanoch
 jak mu w uidele tem do bae, i mzyzysim mceam
 i kamien ortyge zym do toci do kholnik kiti Lucce.
 gnie wamies i mny kalyty cicharem po kopymno no-
 camo chasli. To samo topo to mnyo dnie chict w
 w w neclmies dolbicy wiosce. Meechaki, Tom
 urotoct w byle jedyni mzyzysim. Toimodo.
 w m luy tem do chunaj i cekejs na chreicifans
 ki pcaust. O tym: miht do tej pory mie miew i
 mie jime jak tem murtourant miewimych laski.

Po opuszczeniu wsi Hucisko i wysłaniu dołżyc
 do kolebki gdzie mieszkaw ludność Polka data
 nam gdzie takie selowienie: zeszliśmy tam praca
 i takim sposobem zeszliśmy na ziemi. W kolebki
 przeszliśmy wczesniej front. Tamia Paryża upiśnata
 Niemców poła na wschod. Znalizismy się pod obła
 tam jedny i drugi strony. Przeszliśmy i to
 Wkruczyli do Łowca pamiennie Tamia Radziela
 w lipcu 1944r. Resznie tym razem do Polkow, byli
 tamby lepiej usposobieni, ale to tylko były pozory, bo
 zaczęli wytapycow AKowców i wywieść w miasteczko
 oraz zapytawo Polkow, wygide do opuszczenia wsi
 myli stawa i deputowcy do Polka. Rep. krajowa za
 apta się prawie zawsze po ukroczeniu Rosjan. Pier
 wyjechał ci co mieli wsiem za Łowem i Przejm
 a od sierpnia 1945r, deputowcy zaczęli się na dobre
 Polka byli wyzumi, rejestrowani i zapytawani na
 deputowcy. Kto się opierał to mu nakazywano albo
 pójść do Polki, albo gdzieś indziej. Zuchie
 wieduchi co to znaczy, zastawiał swój dobytek i me
 nie i wyjechał. My bynajmniej z naszymi wioskami
 nie mieliśmy z nimi żadnych, bo myśmy się prze
 wzięli nie mieli. Zastawiamy nos do wypanów
 towarowych w marcu 1945r w Łowcu i tam na
 stoje czekaliśmy tej deputowcy obłych 3 tygodnie. Nikt
 się o nas nie troszczył. Tam stawali się zapytawani

dla siebie i dzieci. W wigosnie był po kilka rodzin.
 Łudnie tudowano, wózem z krowami, królikami, kurkami
 kurkami, jak ktoś miał pieniądze i mógł zebrać. Do
 wielu interwencji, narencie pierwszy wieczór transport
 warty, ale jednak brach parali, zabijamy się na
 stojaki, gdzie trzymamy był po kilka rodzin, dawa
 trochę było dawno tapowali, by transport jechał dalej,
 no zachód. Łudnie woył. chorowci, a także nacisty
 w woy. Brach wamkow kszycim, do kancet tap, z
 łudnie był brudni, obolowci i gtoelni. Kto co miał
 po drodze, spracowót na żywności. Wygodowano
 nas w Termodukel ekowal 8 maja 1945. Jak wż przed
 dniem zakażeniama woy. Byliśmy nie potoloni do
 łudnie, Wygodowano nas i kolumny zaprowadzano do
 punktu w Raptach. Łudnie mijsnowi 'tadnie ubroni'
 potonył nas nos jak on 'chubutow, bo tutaj łudnie
 woy. mi esamali. E woyt był przedt z zycie
 toczył się dalej normalnie. W tym punkcie niech chisim,
 kilka tygodni spiz. w jehy kopie. Nikt wż nemi
 spracowót mi interwewot. Był jedyni PWR, gdzie
 trochę było chodnie do mierta, co chienne, tam chubliw
 trochę ochięy i żywności. PWR zoyt paroli, wchisim
 wamierewoi po potym powieci w kół zonyel. damach
 po niemieckich. Jak nas pozamierewano i uchwano
 zdawotol, to, że wż skamierota brada. Ale gdzie tam

8
omy Pragnę bliżko winnym ludzki zostaliśmy stronnym
wrogami miejscowej ludności, zaczęto nas wpy-
rwi, chadziącymi, ukraińcami, górolami i Boy-
wicami, innym pomadło na każdym kroku straszenie
okrucie. Te obywateli smierdzące pu pamięć
głównie brawy, trwały pola, sącym to obelży, są jak
moj ongi Hany: każdy coś wpu wzięty ma
francuzi zachodzą do domu (ten, (Hanki) sącym
to pole obelży, ale spokoju się było, ani w dymem
w moją. Obje z moim strasni wzięć się moją
amie. Takiej pogardy od miejscowej ludności.
Oferujemy to miejsce i jarmarkom, do miasta
głównie ongi dostat pt wzięć trudach pracy w polyce
Troska polkreslic, że faktycznie miejsce sącym
możemy wzięć wzięć wzięć, bez żadnej
pomocy z ich strony, lub wzięć wzięć. Ofiar
nam ten los wzięć wzięć. Myśmy z moją
dobrym i z wzięć wzięć wie sącym.
Nie tylko byśmy się troskować jako chadziąc ale
pomadło i to, że moją wzięć na zachodzie, by
troskować jako estawick nie pewny. Istny ten
miśno, że wzięć kilka lat obelży. Polki, nie
moją w tej do bra four kilkanaście miency dostac
pracy a gdy są wzięć dostac, wzięć chadzi do
niez eis chadzi obelży i inny stras tak mi
dostac. L. przypadek, że ma Hany wzięć polowno.

do tej pory nie otrzymaliśmy za porzekadzenie
 nasze miemie na wschodzie w Hucisku, gdzie
 mieliśmy z naszymi smole gospodarkę, z powodu
 odroczenia, on rekompensacji. I to bardzo
 ciekawa była, Naza coby otrzymać w końcu
 Polak, ja bratem naszym, uchwał w Ruchu podziemnym
 PK, Chyba z naszymi słowami, zobacisz, Nasz
 kielce, nasz osam, i jest bardzo ważnym, Waznym
 stanowiskiem coby, nasz dobytek i do tej pory, mieliby
 nam tego nie rekompensować, chociaż możemy być,
 do dnia chińskiego, my ludnie republikański se uchwał
 traktowan jakimiś jako ludnie miarę, wazny, I to
 waznie, czy to w naszym umiarkowaniu, czy to
 naszymi, Nasz dawny z przyczyn i do trakt.
 wazni jak bardzo ważnym, do tej pory, mieliby
 mi uzyskać miarę, ludnie, chociażby
 ta jest, a przede wszystkim, nie abelationie
 nie do końca, miarom i chociaż, by nie
 insumiencji, nie wzięto nam, bardzo, obciążenie,
 a zrabowane nam miemie w formie, waznie
 rekompensacji, Chyba, nam się to należy, i jak
 to ma teraz tak dalej, to mieliby nas uzyskać
 tym gdzie mielibyśmy zarwać, jak dla miarę.
 W każdym razie, i tej republikański, ciemni się mi ma
 czego, zasmuceniśmy tutaj, w Polsce, do nas, przyczyn

Kierując się mymi raportami, których fragmenty
 doznawali również Polacy. Chcieli by się poro-
 chnie i łudnie co my nam ewoluji, że nas także ma-
 lubicie. "Pracując jednak w takich warunkach, to jest w
 warunkach a tego samego czasu, w których a stanowią
 do siebie zwracają. Jak dotychczas, to jest w naszym
 mie wiadomo. To kolonie raportowane se uchodzą
 już w naszym ubomiera. Był mi również to
 z bratem, to jest w końcu, to jest w końcu.
 Jeden z nich, to jest w końcu, to jest w końcu.
 Żyjemy, kawałek chleba mamy. My jesteśmy, to jest
 kawałek, pracy się nie mamy. ~~Pracujemy, to jest~~
 Ale obawiamy się, Niemcy się, jednoczą i tutaj widzą
 Niemcy, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 Niemcy, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 sposób, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 ichnie buda i pycha. Pracujemy w niewinnej
 praca pa, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 i Polacy, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 i waga, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 mych, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 to w Niemczech, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 co to naszymi obcy i tożsami, a kierując się miemiel-
 i ukamienili, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 roku, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy
 nie dzieje, to jest w końcu, to jest w końcu. Niemcy